INDICAÇÃO Nº
1793
, DE  2004

Considerando que no Balneário Jequitibá, no Município de Itanhaém, residem centenas de crianças que estudam na Escola Municipal Ignês Martins;

Considerando que a Rodovia Padre Manoel da Nobrega é um obstáculo que deve ser superado para que os alunos possam freqüentar aulas;

Considerando  que  a Escola Ignês Martins esta localizada na Av. Marginal, S/N; lado-praia da Rodovia Padre Manoel da Nobrega, enquanto a maioria dos alunos residem no bairro Jequitibá, lado-morro;

Considerando ainda que em dias de maior movimento a travessia é um risco à vida dos alunos e seus acompanhantes;

Considerando ainda que além dos alunos, os trabalhadores do bairro Jequitibá também enfrentam dificuldades para atravessar a Rodovia Padre Manoel de Nobrega;

Indico, nos termos do artigo 159, do XI Regimento Interno Consolidado, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos necessários e a implantação, em caráter de urgência, de uma passarela no km 317,5 da Rodovia Padre Manoel da Nobrega, no Município de Itanhaém.

Sala das Sessões, em

Deputado João Caramez - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 531301 310804 1557